
 

 

Technický list polotovarů vchodových dřevěných křídel TORAL 

Polotovary vchodových dveřních křídel TORAL (dále jen polotovary) jsou určené k výrobě hladkých vstupních dveří. Jsou 
tvořeny vrstveným materiálem s rámem z masivního lepeného dřeva o šířce 145 mm. Dveřní rám je po obvodu ve stejné 
dřevině jako dýha na vnější krycí straně z vodovzdorné překližky. Veškeré pohledové dřevo je standardně délkově 
napojované (stejně i u interiérových dveří). 
Dýhu nabízíme v provedení fineline (technická dýha), nebo přírodní. Standardně dodávané dřeviny jsou smrk, dub, 
modřín, borovice, meranti. 
Tvarovou stabilitu zajišťuje na zámkové straně tepelně upravené dřevo THERMOWOOD. Pro vnitřní vyztužení je použita 
OSB deska. Tepelnou izolaci jádra zajišťuje PUR pěna. Jednotlivé části jsou spolu spojeny polyuretanovým lepidlem, 
které nám zaručuje vysokou pevnost lepených spojů.  
Rozměry polotovarů vyrábíme podle přání zákazníka. Do křídel je možné vyřezávat otvory pro vložení kazety či skel. Do 
překližky o tloušťce 9 mm je možno frézovat drážky o hloubce 3 mm. 

 

  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Tloušťka dveří 68 mm 78 mm 92 mm 

W 

Tepelná izolace dveřního křídla: U= ��xK 

 0,85 0,70 0,59 

145 mm mm 145 

OSB deska 10-12mm 

OSB deska 10-12mm 

PUR 30/40/50/60mm 

Překližka  

Překližka  

Thermowood 

     75mm 
Lepené cinkované 
dřevo 3x24mm Lepené cinkované 

dřevo 6x24mm 

Strana závěsu Strana zámku 

4 /6/ 9 mm 

4 / /9 6 mm 

 
 



 

 

Objednávka 
 

• zadání musí být uvedeno v čistých rozměrech v mm 

• pokud bude zákazník požadovat výřez pro sklo/madlo, musí být toto uvedeno v objednávce – rozměry a 
umístění 

• jestliže údaje o výřezu/madlu nebudou uvedeny v objednávce a zákazník si je dodatečně vyhotoví sám, dochází 
ke ztrátě záruky 

 
 

Záruční podmínky 
 
Hotové dveře ani polotovary nesmí být vystavované v dlouhodobé vysoké vlhkosti nad 50 %, jak u novostaveb, tak a 
rekonstrukcí (betonáž, omítky, špatná izolace…) 
Výrobky nesmějí být položeny na trvale vlhké zemi, může tak docházet k hnilobě, zamodrání dřeva. 
Reklamace se neuznává, pokud vlhkost ve dveřích přesáhne 18 %. Uživatel těchto výrobků musí zabezpečit vhodné 
prostředí a podmínky. 
Polotovary splňují normu ČSN EN1530 (dveřní křídla celková a místní rovinnost) třída tolerance 2 . 
Při uznání reklamace dostane zákazník nový polotovar. Záruka a její plnění se vztahuje pouze na dodávku polotovaru, 
nevztahuje se na jakékoliv další náklady. 
Krycí dýha je přírodní produkt, její kresba je přirozený jev a není důvodem k reklamaci. 
Nevhodné je zabudování v místech s extrémním klimatickým namáháním (např. vytápěná předsíň s topnými tělesy 
v těsné blízkosti dveří nebo s podlahovým topením. Přímý vstup bez zádveří je rizikovým faktorem pro tvarovou nestálost 
dveří. 
 
 
 

Pokyny pro konečné opracování 
 
Při nesprávném postupu opracování polotovaru může dojít k narušení roviny. Při konečném opracování proto dbejte 
pokynů uvedených níže. 
 

• veškerá povrchová úprava musí být prováděna po konečném opracování dveřního křídla 

• u našich polotovarů musí být dvě těsnění z důvodu zabezpečení správné těsnosti (je myšleno dohromady) 

• polotovar musí být použit v daném rozměru 

• u výrobků je nutné používat automatický tří bodový zámek  

• na zámkové straně dveřního křídla je nutné zaslepit nahoře i dole kovací drážku ve svislém vlysu pomocí PVC 
koncovek, nebo zalepit silikonem   

• povrchovou úpravu dveřních křídel konzultujte s vašim dodavatelem barev 

Pokud nebudou výše uvedené pokyny dodrženy, nemůže dodavatel polotovarů ručit za jeho tvarovou stálost a případné 
reklamace proto nebudou uznány. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


